－ 1 －
VMDシリーズ VMEシリーズ
特　徴 デザイン賞
VMD/VME SERIES 　ミニテック 販売単位
1個
手のひらにすっぽり収まる、画期的小型サイズの電子機器用プラスチックケースです。●●
手に持つだけでなく、首から下げる、腕時計のように手首に巻く、手首にかける、●●
など身体に装着できる携帯タイプです。

1個
VMD/VMEシリーズは、本体形状、中間リング外装色、本体（上カバー・下カバー）外装色を組み合わせた型番で構成されています。
型番構成
在庫
区分 型番
中間リング 本体（上カバー、下カバー）
形状 サイズ
外形寸法（mm）
色 材質 色 材質 W0 H0 D0
標準 VMD-B03A-WH-WM 「オフホワイト」
TPE
「オフホワイト」
ABS
S
35.0 13.3 62.7
非標準
VMD-B03A-GY-WM 「グレイ」 「オフホワイト」
VMD-B03A-GY-DM 「グレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B03A-DG-DM 「ダークグレイ」 「ダークグレイ」
標準 VMD-B03A-OR-WM 「オレンジ」 「オフホワイト」
非標準 VMD-B03A-OR-DM 「オレンジ」 「ダークグレイ」
標準 VMD-B03A-LG-WM 「ライトグリーン」 「オフホワイト」
非標準
VMD-B03A-LG-DM 「ライトグリーン」 「ダークグレイ」
VMD-B03A-LB-WM 「ライトブルー」 「オフホワイト」
VMD-B03A-LB-DM 「ライトブルー」 「ダークグレイ」 ひょうたん形
標準 VMD-B03A-BL-BM 「ブラック」 PMMA 「ブラック」  PMMA 上カバー凹部有り
標準 VMD-B03B-WH-WM 「オフホワイト」
TPE
「オフホワイト」
ABS
35.0 13.3 62.3
非標準
VMD-B03B-GY-WM 「グレイ」 「オフホワイト」
VMD-B03B-GY-DM 「グレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B03B-DG-DM 「ダークグレイ」 「ダークグレイ」
標準 VMD-B03B-OR-WM 「オレンジ」 「オフホワイト」
非標準 VMD-B03B-OR-DM 「オレンジ」 「ダークグレイ」
標準 VMD-B03B-LG-WM 「ライトグリーン」 「オフホワイト」
非標準
VMD-B03B-LG-DM 「ライトグリーン」 「ダークグレイ」
VMD-B03B-LB-WM 「ライトブルー」 「オフホワイト」
VMD-B03B-LB-DM 「ライトブルー」 「ダークグレイ」 ひょうたん形
標準 VMD-B03B-BL-BM 「ブラック」 PMMA 「ブラック」  PMMA 上カバー凹部有り
標準 VMD-B04A-WH-WM 「オフホワイト」
TPE
「オフホワイト」
ABS M 47.0 15.5 82.9
非標準
VMD-B04A-GY-WM 「グレイ」 「オフホワイト」
VMD-B04A-GY-DM 「グレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B04A-DG-DM 「ダークグレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B04A-OR-WM 「オレンジ」 「オフホワイト」
VMD-B04A-OR-DM 「オレンジ」 「ダークグレイ」
VMD-B04A-LG-WM 「ライトグリーン」 「オフホワイト」
VMD-B04A-LG-DM 「ライトグリーン」 「ダークグレイ」
VMD-B04A-LB-WM 「ライトブルー」 「オフホワイト」
標準 VMD-B04A-LB-DM 「ライトブルー」 「ダークグレイ」 ひょうたん形
VMD-B04A-BL-BM 「ブラック」 PMMA 「ブラック」  PMMA 上カバー凹部有り
標準 VMD-B05A-WH-WM 「オフホワイト」
TPE
「オフホワイト」
ABS L 57.8 19.2 98.2 非標準
VMD-B05A-GY-WM 「グレイ」 「オフホワイト」
VMD-B05A-GY-DM 「グレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B05A-DG-DM 「ダークグレイ」 「ダークグレイ」
VMD-B05A-OR-WM 「オレンジ」 「オフホワイト」
VMD-B05A-OR-DM 「オレンジ」 「ダークグレイ」
VMD-B05A-LG-WM 「ライトグリーン」 「オフホワイト」
VMD-B05A-LG-DM 「ライトグリーン」 「ダークグレイ」
VMD-B05A-LB-WM 「ライトブルー」 「オフホワイト」
VMD-B05A-LB-DM 「ライトブルー」 「ダークグレイ」 ひょうたん形
標準 VMD-B05A-BL-BM 「ブラック」 PMMA 「ブラック」  PMMA 上カバー凹部有り

ベルトやベルトひもに、縦方向もしくは横方向に取り付ける事ができます。●●
ケースの上下部分 2 箇所に、付属のねじで取り付けます。●●
取り付けるベルトは、 太さ35mm、厚さ4mmまでに対応します。●●
手首にかけて使用します。●●
紐の部分はグレーの織布です。●●
ケースに取り付けた後でも、容易に素早く取り外せます。●●
機種内容 機種内容
首にかけて使用します。●●
ケースに取り付けた後でも、容易に素早く取り外せます。●●
首にかけて使用します。●●
ケースに取り付けた後でも、容易に素早く取り外せます。●●
特　徴 特　徴
販売単位
1個
型番 適合ケース シリーズ名 長さ（mm）
VMO-CS900 VMD　VME 900
型番 適合ケース シリーズ名 長さ（mm）
VMO-HS200 VMD　VME 200
型番 適合ケース シリーズ名 長さ（mm）
VMO-BS860 VMD　VME 860
型番 適合ケース シリーズ名 長さ（mm）
VMO-WS860 VMD　VME 860
販売単位
1本
販売単位
1本
販売単位
1本
販売単位
1本
販売単位
1本
型番 適合ケース型番・形状 長さ（mm）
VMO-WB280 VME- □□□ B- □□ - □ M　　　　　　　　　 280
型番 適合ケースシリーズ名・サイズ 材質 色・外装処理
VMO-SE05E VME　L サイズ UL94HB 適合 ABS 「ダークグレイ」